
Szanowni Państwo!
Jest czas obietnic i czas ich weryfikacji.
Chcąc rzetelnie podsumować mijający czteroletni 
okres mojej kadencji składam na państwa ręce spe-
cjalne wydanie Biuletynu Informacyjnego. 
Opracowanie niniejsze zawiera tylko niewielką 
część różnorodnych działań, które podejmowałem, 
aby swoją pracą spłacić kredyt zaufania, jakim ob-
darzyliście mnie w wyborach samorządowych w 
2006r. Podczas pracy jako burmistrz, postawiłem na 
pracowitość, gospodarność i skuteczność. 

Zagłębiając się w karty biuletynu przypomnijmy so-
bie ile, dzięki Waszemu wsparciu, udało się zrobić, 
aby nasze miasto i gmina Szczawnica, zaczęło uka-
zywać nowe oblicze – miejscowości nowatorskiej, a 
jednocześnie rozwijającej się w poszanowaniu tra-
dycji, miejscowości czerpiącej z najnowszych tech-
nologii a jednocześnie dbającej o środowisko natu-
ralne, a przede wszystkim miejscowości promującej 
swoje walory turystyczno-wypoczynkowe. 

Zapraszam do lektury
Grzegorz Niezgoda
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EDUKACJA
„Chcąc inwestować w przyszłość musimy inwestować w 
edukację. Przez ostatnie cztery lata władze miasta nadrobi-
ły kilkudziesięcioletnie zaległości remontowe i wyposażyły 
placówki oświatowe. Te zabiegi przynoszą wymierne efek-
ty – nasze dzieci uczęszczają do nowoczesnych szkół, a to 
przekłada się na wyniki w nauce i sporcie”.

Kazimierz Zachwieja – Przewod-
niczący rady Miejskiej w Szczawnicy

W 2007roku w ramach Modernizacji 
Gimnazjum Publicznego w Szczaw-
nicy wykonaliśmy adaptację po-
mieszczeń magazynowych na szat-
nie dla uczniów, na kwotę 196 352 
zł oraz montaż kolektorów słonecz-
nych wraz z adaptacją kotłowni ole-

jowej na kwotę 94 000 zł. Było to pierwsze zadanie, na które 
napisaliśmy wniosek o dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Równolegle wykonywaliśmy prace remontowe w Szkole 
Podstawowej w Szczawnicy za kwotę 8 735 zł. Szkoła ta 
jest najnowszym budynkiem z palcówek oświatowych, 
dlatego wymaga jedynie bieżącej konserwacji.
Rok 2008 przeznaczyliśmy na jedną, ale za to dużą inwestycję, 
dofinansowaną również z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, polegającej na wykonaniu 
termomodernizacji budynku Gimnazjum Publicznego, za kwo-
tę 434 282 zł, z czego dofinansowanie wyniosło 224 900 zł. 

W 2009r. wykonaliśmy kompleksową termomodernizację 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Szlachtowej na 
kwotę 47 000 zł, remont posadzki w sali gimnastycznej 
przy Gminazjum publicznym w Szczawnicy za kwotę 54 
472 zł, przebudowę instalacji c. o. i kotłowni oraz instalacji 
elektrycznej wewnętrznej kotłowni w budynku Miejskiego 

Przedszkola Publicznego w Szczawnicy za kwotę 47 510,58 
W ten sposób zakończyliśmy etap najpilniejszych robót 
i rok 2010 przeznaczyliśmy na doposażanie szkół. Pierw-
szym etapem jest zaprojektowanie i wykonanie dwoch 
placów zabaw przy szkołach podstawowych w Szczawni-
cy i Szlachtowej w ramach programu rządowego „Rado-
sna Szkoła” za kwotę 319 726 zł. Dofinansowanie wynosi 
159 863 zł. 

Edukacja
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Łącznie na inwestycje w oświatę wydatkowaliśmy 
1 154 567 złotych. 

INFRASTRUKTURA
„Szczawnica w sposób mistrzowski sięgnęła po dotacje roz-
wojowe z Małopolskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego. Praktycznie za unijne pieniądze przebudowuje cały 
system poboru, uzdatniania i dostarczania wody użytkowej 
na terenie całej gminy. To duże wyzwanie ale również ogrom-
na szansa, którą należało wykorzystać. Piszą dobre wnioski 
unijne, zaciągają konieczne kredyty i dzięki temu pozyskują 
duże pieniądze. Ta władza jest po prostu gospodarna”

Leszek Zegzda – Wice Marszałek 
Województwa Małopolskiego

Faktycznie, największe inwestycje 
infrastrukturalne realizowane są w 
oparciu o środki unijne. Przygotowa-
nia dokumentów o dofinansowanie 
zajęły nam lata 2007-2008 i w 2009r. 
rozpoczęliśmy realizację olbrzymich 
kontraktów, które jako zaspokajanie 

podstawowych potrzeb mieszkańców, stanowią funda-
ment przyszłego rozwoju Szczawnicy. Są to:

Budowa i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w latach 
2007-2009 (w kontrakcie w PPK) za kwotę 6 470 918 zł oraz 
budowa sieci wodno-kanalizacyjnej dla ul. Flisackiej, Maćka 
Zza Ławy, Szlachtowskiej bocznej za kwotę 782 229zł, prze-
budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w ulicach Szalaya i Św. 
Krzyża za kwotę 2 190 619 zł. 
Największą i najbardziej oczekiwana inwestycją w Szczaw-
nicy była modernizacja ujęć wody oraz rozbudowa Stacji 
Uzdatniania Wody w Szczawnicy za kwotę 15 593 258,75 
zł, z czego dofinansowanie wynosi 7 553 052,50 zł. 

Edukacja / Infrastruktura
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jak również kompleksowa rehabilitacja i modernizacja sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej dla uzdrowiska Szczawnica 
za kwotę 8 371 075,14 zł, z czego dofinansowanie wynosi 
5 241 517,52. Przy tej okazji zmodernizowane zostały pra-
wie wszystkie drogi na terenie Szczawnicy, na co miasto 
czekało długie lata. 

Złożony został również wniosek o dofinansowanie zadania 
Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego Szczawnicy i 
Spiskiej Beli jako element ochrony środowiska i budowania 
wspólnej oferty turystycznej, który pozwoli na wykonanie 
ujęć wody dla Szlachtowej i Jaworek oraz wykonanie sieci 
wodociągowej dla obu wsi. W porozumieniu z PPK opraco-
wywany jest także projekt budowlany sieci kanalizacji sani-
tarnej dla Szlachtowej i Jaworek oraz dla części Szczawnicy 
dotychczas nie skanalizowanych.
Działania mające na celu sukcesywną rozbudowę sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej są naturalnym procesem 
inwestycyjnym, z którym zmierzyć się musi każda gmina. 
Szczawnica wymagała jednak dodatkowych, niezwłocznych 
zabiegów – uszczelnienia sieci wodociągowej (na 100 litrów 
produkowanej wody do odbiorców dochodziło ok. 22 litrów), 
zmodernizowania systemu poboru i uzdatniania wody (filtry 
z lat pięćdziesiątych ubiegłego wieku przy umiarkowanych 
nawet zanieczyszczeniach odmawiały pracy). Całkowita 
zmiana systemu ujęć wody oraz zastosowanie najnowocze-
śniejszych systemów uzdatniania wody pozwolą na produk-
cję wody użytkowej najwyższej jakości, nieprzerwanie do-
starczanej do domów szczawniczan. Uszczelnienie całej sieci 
wodociągowej na terenie Szczawnicy pozwala w dalszej ko-
lejności podnosić estetykę dróg, w których zlokalizowane są 
wodociągi, ale przede wszystkim pozwala zmniejszyć liczbę 
awarii (których ilość niejednokrotnie sięgała 5 na dobę!), co 
również wpływało na ciągłość dostaw wody.

Infrastruktura
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DROGI
„Rozwój gminy zależy od dobrej współpracy z innymi jed-
nostkami samorządu terytorialnego. Jeszcze nigdy powiat 
nowotarski nie współpracował tak blisko ze Szczawnicą, 
jak teraz. Ta kooperacja jest rzeczą naturalną i potrzebną, 
lecz żeby zaistniała musi być obustronna wola dialogu i 
chęć realizacji wspólnych celów. I oby przetrwała zawie-
ruchę wyborów samorządowych. Jeżeli jest wzajemne po-
rozumienie, wtedy na efekty nie trzeba długo czekać – wy-
dłużają się kilometry modernizowanych dróg i mostów, 
buduje się nowy budynek Muzeum Pienińskiego i coraz 
wyraźniejszych kształtów nabierają wspólne plany.”

Krzysztof Faber 
– starosta nowotarski

Rok 2009 przyniósł przełomowe po-
rozumienie z Powiatem Nowotar-
skim, w ramach którego burmistrz 
Szczawnicy i starosta nowotarski za-
warli sposób realizacji 10 wspólnych 
inwestycji związanych z infrastruk-

turą drogową. W większości roboty te finansowane były 
przez Powiat Nowotarski. Wkład Szczawnicy w znacznej 
mierze pokryty został ze środków unijnych. 

W ramach porozumienia zawarto następujące projekty:
Przebudowa ulicy Szalaya za kwotę 1 713 778 zł. 
Poprawa dostępu do uzdrowiska Szczawnica poprzez bu-
dowę mostu na Dunajcu jako I etap porządkowania ruchu 
drogowego w miejscowości Szczawnicy jak również opra-
cowanie projektu budowlanego i wykonawczego na bu-
dowę mostu na potoku Sielskim za kwotę 100 000zl oraz 
mostu „Malinów”na potoku Grajcarek za kwotę 250 000 zł. 
W ramach porozumienia wykonana została również prze-
budowa mostów wraz z dojazdami na potoku Krupianki i 
Czerszla za kwotę 1 708 000zl

Drogi
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Niezależnie od inwestycji drogowych, realizowanych w 
oparciu o pomoc finansową Powiatu Nowotarskiego suk-
cesywnie pracowaliśmy nad poprawą infrastruktury dro-
gowej nawet w najodleglejszych rejonach gminy. Sięgali-
śmy przy tym po rozmaite dofinansowania. I tak: 
w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych lub likwi-
dacji osuwisk w 2007 roku wykonaliśmy odbudowę 500m 
ulicy Czarna Woda za kwotę 142 993 zł (dofinansowanie 
100 000zl),

likwidacja osuwiska wzdłuż ulicy Sopotnickiej za kwotę 
682 380,60 zł (dofinansowanie 545 816,00 zł)

odbudowa korpusu ścieżki pieszo-rowerowej za kwotę 
289 081, 31 zł (dofinansowanie 100 000, 00 zł) oraz remont 
ulicy Języki za kwotę 87 500zl (dofinansowanie 70 000 zl)

W 2008 roku zrealizowaliśmy odbudowę ścieżki pieszo-ro-
werowej etap II za kwotę 214 710, 53 zl (dofinansowanie 
92 111, 00 zł)

Drogi
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w 2009roku wykonaliśmy odbudowę kolejnych 600m uli-
cy Czarna Woda w jaworkach za kwotę 177 715 zł (dofi-
nansowanie 150 000zł)

wykonanie odbudowy korpusu drogi i nawierzchni ul. Sta-
szowa za kwotę 109 987 zł (dofinansowanie 87 989, 00 zł)

Odbudowa oberwanego przepustu kanalizacji burzowej 
łączącej ulice Wygon z ulicą Pod Sadami w Szczawnicy 
za kwotę 150 773 zł (dofinansowanie 100%) oraz w 2010r. 
zrealizowaliśmy odbudowę ul. Języki odcinek górny za 
kwotę 64 069 zł (dofinansowanie 51 255 zł)
Odbudowany został również korpus ścieżki pieszo-rowe-
rowej etap III za kwotę 164 049 zł (dofinansowanie 100%) 
oraz ul. Szlachtowska boczna za kwotę 174 858 zł (dofi-
nansowanie 100%) wraz z odbudową nawierzchni asfal-
towej i odwodnienia ul. Szlachtowska Potok za kwotę 156 
081 zł (dofinansowanie 124 864 zł).

Wykonana została kompleksowa odbudowa nawierzchni 
asfaltowej wraz z odwodnieniem ul. Al. Parkowa za kwotę 
za kwotę 118 701, 40 zł (dofinansowanie 21 094zł) oraz na 
ul. Zaskalskie w Jaworkach za kwotę 151 299 zł (dofinan-
sowanie 121 039zł)

Odbudowa oberwanego korpusu drogi ul. Maćka zza 
Ławy za kwotę 62 824 zł (dofinansowanie 100%)

Drogi
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Odbudowa zapadniętej kanalizacji deszczowej oraz stu-
dzienek alejka parkowa w Parku Dolnym za kwotę 62 918 
zł (dofinansowanie 34 605zł) oraz odbudowa skrzyżowa-
nia w ul. Jana Wiktora za kwotę 94 760 zł (dofinansowanie 
100%)
Wielokrotnie sięgaliśmy również po środki Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych, szczególnie przy realizacji na-
stępujących projektów:
w 2007r. droga na Bereśnik etap I za kwotę 44 331 zł (dofi-
nansowanie 23 080zl), w 2008r. droga na Bereśnik etap II za 
kwotę 76 506 zł (dofinansowanie 38 253zł),

w 2009 roku droga na Berech za kwotę 59 100 zł (dofinan-
sowanie 29 550zl)

w 2010 roku droga ul. Wspólna za kwotę 51 789zł (dofi-
nansowanie 10 000zł)

Aby otrzymać powyższe dofinansowania trzeba wpisać 
określony odcinek drogi w szereg uwarunkowań doty-
czących zarówno lokalizacji jak i powodów zniszczenia. 
Dlatego w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych 
dofinansowanie uzyskać można na drogi zniszczone w 
trakcie powodzi, (co zostaje potwierdzone przez niezależną 
komisję powołaną przez wojewodę) zaś przy dofinanso-
waniach z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych pozyskać 
środki można tylko na drogi dojazdowe do pól na wsi. Po-
zostaje, więc szereg dróg, które wymagają zainwestowania 
100% środków własnych i takie inwestycje również muszą 
być realizowane. Przez ostatnie cztery lata uzbierały się ich 
setki i zazwyczaj są to drobne remonty i bieżące utrzyma-
nie, (których koszt każdego nie przekracza 30 000 zł). Są tez i 
poważniejsze inwestycje, które zrealizowaliśmy w całości ze 
środków własnych:
w 2007 roku przesklepienie rowu przy drodze do Białej 
Wody w Jaworkach za kwotę 42 665 zł oraz przebudowa 
drogi osiedlowej os. XX-Lecia za kwotę 151 000 zł. 

Drogi
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w 2008roku remont drogi ul. Biała Woda za kwotę 43 760 
zł, remont ul. Wspólnej w Szlachtowej za kwotę 31 762 
zł, remont murków i wykonanie barier w ul. Samaorody, 
ul. Języki i ul. Zawodzie za kwotę 122 746zl oraz budo-
wa drogi łączącej ul. Św. Krzyża z ul. Sopotnicką za kwotę 
280 076 zł. 

wykonanie parkingu przy os. XX-Lecia za kwotę 97 609 zł, 
budowa chodnika przy os. Połoniny za kwotę 153 174 zł. 

w 2009 roku Przebudowa chodnika wzdłuż ul. Jana Paw-
ła II w Szlachtowej za kwotę 195 923 zł, wykonanie na-
wierzchni drogi żwirowej ul. Staszowej, ułożenie płyt żel-
betowych, poręczy za kwotę 42 900 oraz zabezpieczenie 
korpusu drogi ul. Języki w Szczawnicy wraz z przełożeniem 
nawierzchni z kostki za kwotę 52 045 zł. 

Drogi



10

w 2010 roku budowa drogi na Bereśnik etap IV za kwo-
tę 98 051 zł, remont chodników na oś.XX-lecia i Połoniny 
za kwotę 98 892 zł oraz przebudowa ul. Jana Pawła II w 
Szlachtowej za kwotę 173 668 zł. 

SPORT I TURYSTYKA
„Po wielu trudnych latach Szczawnica weszła w okres dy-
namicznego rozwoju produktów przeznaczonych nie tylko 
dla stałych mieszkańców, lecz również dla wszystkich od-
wiedzających to piękne miejsce. Jest to pewna inwestycja 
w przyszłość miasta. Zwiększenie atrakcyjności infrastruk-
tury wypoczynkowej w każdej miejscowości uzdrowisko-
wej ma bezpośrednie przełożenie na wzrost poziomu życia 
mieszkańców uzdrowiska. Z nieukrywaną przyjemnością 
obserwuję, jak Szczawnica wchodzi w nowy, złoty wiek.” 

Maria Gonciarz – przedsiębiorca, wła-
ścicielka Sanatorium Budowlani SPA ***

Jedną z najbardziej spektakularnych 
inwestycji jest budowa najdłuższej w 
Polsce promenady spacerowej wraz 
z kładkami pieszymi i infrastrukturą 
techniczną Projekt przygotowywany 
był od 2008r. i obecnie roboty są na 

ukończeniu. Wartość projektu to 2 098 630 euro, z czego 
dofinansowanie wynosi 1 783 835,85 euro

Drogi / Sport i turystyka



11

W 2007 roku wykonaliśmy oświetlenie ścieżki pieszo-ro-
werowej za kwotę 376 468zł a roku 2008 wybudowaliśmy 
zatokę postojową dla dorożek na ulicy Zdrojowej za kwotę 
39 959 zł. 

Zrealizowaliśmy również przebudowę nawierzchni Drogi 
Pienińskiej za kwotę 505 692 zł. 

W 2009r. wykonaliśmy modernizację boiska KS Jarmuta za 
kwotę 177 947 zł (dofinansowanie 85 000, 00 zł) a w ra-
mach tzw. schetynówki przebudowaliśmy najwęższy odci-
nek ścieżki pieszo-rowerowej, ul. Pienińskiej i ul. Zyblikiewi-
cza za kwotę 672 333zł (dofinansowanie 343 054, 93 zł)

Stworzyliśmy kolejne miejsce do aktywnego wypoczyn-
ku – kompleks sportowy z ramach programu „Moje bo-
isko Orlik 2012” za kwotę 1 230 438, 39 zł (dofinansowanie 
666 666,00 zł)

Sport i turystyka
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W 2010r. zrealizowaliśmy zadanie pn. „Odnowa Centrum Wsi 
Jaworki” za kwotę 1 133 025 zł (dofinansowanie 500 000zl)

W tym roku pozyskaliśmy również fundusze na rewitaliza-
cję Parku Dolnego (koszt inwestycji 4 512 400 zł, dofinan-
sowanie 100%)

oraz na rewitalizację Placu Dietla i ul. Zdrojowej (koszt in-
westycji 6 450 066, dofinansowanie 4 837 550 zł)
Oba zadania rozpoczną się w 2011roku.

Turystyka i wypoczynek nie mogą zaistnieć, jeżeli nie zosta-
nie zabezpieczona odpowiednia ilość miejsc parkingowych. 
To bodaj największy problem Szczawnicy. Pamiętając o tym, 
złożyliśmy dwa wnioski, które otrzymały wysokie oceny w 
konkursach i obecnie czekamy na podpisanie umów o do-
finansowanie. Są to:
budowa dwupoziomowego parkingu przy ul. Pienińskiej 
za kwotę 1 200 000,00 euro (dofinansowanie 1 020 000,00 
euro) oraz rozbudowa parkingu Pod Homolami za kwotę 
1 560 000, 00 zł (dofinansowanie 500 000, 00zł)

Sport i turystyka
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KULTURA 
I DZIEDZICTWO

„Świadomość swoich korzeni i poszanowanie tradycji w 
codziennym życiu i codziennej pracy staje się motorem 
do harmonijnego tworzenia naszego małego lokalnego 
mikrokosmosu. Cieszę się, że owa świadomość jest prze-
wodnikiem działań władz naszego miasta. Można to za-
uważyć w centrum wsi jaworki, planowanej rewitalizacji 
cmentarza szalayowskiego, w detalu witacza, w redyku 
czy festiwalu Łemków, Rusnaków i Górali.” 

ks. Józef Włodarczyk – proboszcz 
Parafii Szlachtowa, w

W 2009 r. wykonaliśmy amfiteatr 
przy wąwozie Homole wart 65 000 
zł. Prawie całość kosztów pokryli 
sponsorzy.
Już od 2007 r. przygotowywaliśmy 
kompleksową modernizację budyn-

ku kina – elewacji zewnętrznej oraz sprzętu technicznego. 
Koszt inwestycji wraz z wyposażeniem wyniósł 1 097 638, 
36 zł (dofinansowanie: 748 287, 00 zł) 

Sport i turystyka / Kultura i dziedzictwo
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W 2010r. złożyliśmy projekt pn Rewitalizacja zabytko-
wego cmentarza w Szczawnicy za kwotę 3 343 842, 
87 zł (dofinansowanie 2 006 305, 72 zł)

Najważniejszy jednak w życiu kulturalnym Szczawnicy jest 
szereg imprez, które prócz sław Polskiej estrady takich jak 
Zespół Pectus, Alicji Majewskiej, Zbigniewa Wodeckiego, 
Kabaretu Pod Wyrwigroszem, Marcina Dańca czy Marci-
na Ziółko, pielęgnują również dziedzictwo tych terenów 
(np. Festiwal Ziem Górskich Łemków i Górali), zachowują 
kulturę i tradycję (Redyk, Festyn Górski) jak również prze-
kazują muzykę wybitnych artystów i kompozytorów (Mu-
zyka nad Zdrojami). Na wydarzenia te w trakcie czterech 
lat przeznaczyliśmy kwotę ponad 1 200 000 zł – w głów-
niej mierze to fundusze zewnętrzne pozyskane z funduszy 
unijnych i od sponsorów. 

Kultura i dziedzictwo
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Do ważnego wydarzenia kulturalnego które już na stałe 
zagościło w kalendarzu imprez miasta i gminy Szczawnica 
są warsztaty muzyczne dla młodzieży z całej polski, orga-
nizowane przez miasto oraz Muzyczną Owczarnię. Do wy-
kładowców należą m.in. Marek Raduli, Ela Zapendowska. 

OCHRONA 
ŚRODOWISKA

„Szczawnica jest miejscowością, której rozwój przebiega 
ostatnimi laty bardzo dynamicznie. Cieszą mnie powiąza-
ne z tym starania, aby jak najlepiej pogodzić interesy mia-
sta z szeroko pojętymi interesami ochrony przyrody. Mam 
nadzieję, że dzięki temu Szczawnica stanie się  najlepszym 
przykładem, że można się rozwijać szanując przyrodę, umie-
jętnie korzystając z tej szansy, jaką jest włącznie miasta i jego 
okolic do ekskluzywnego  grona obszarów bezcennych dla 
dziedzictwa przyrodniczego Europy - sieci „ Natura 2000”.

Rafał Szkudlarek chiropterolog, 
biegły Regionalnej Dyrekcji Ochro-
ny Środowiska w Krakowie.

Inwestycją, która wyróżniła nas na are-
nie samorządów w Polsce, która przy-
niosła nam liczne nagrody (I miejsce w 
Lidze Mistrzów Energii Odnawialnej, 
pierwsze miejsce w konkursie Gmina 

Przyszłości) jest montaż 1747 sztuk kolektorów słonecznych 
na domach prywatnych. To pionierski program w skali kraju 
na którym wzorują się już gminy z całej Polski. Wartość inwe-
stycji wyniosła 8 435 320 zł. 

Kultura i dziedzictwo / Ochrona środowiska
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Wprowadziliśmy ponadto selektywną zbiórkę odpadów 
domowych, okresowe akcje zbierania zużytego sprzętu 
AGD, zużytych opon. Kolejnym wielkim krokiem w stronę 
poprawy środowiska naturalnego Szczawnicy jest projekt 
gazyfikacji uzdrowiska. 

PROMOCJA 
I WSPÓŁPRACA

„W Szczawnicy byłam pierwszy raz na zaproszenie lokalnych 
władz. Program który robiliśmy wówczas dla stacji TVN ma 
ogromną oglądalność w całej Polsce i taka forma promocji 
to doskonały pomysł na ściągnięcie turystów do Szczawnicy. 
Mamy już kilka innych pomysłów na promocję w kolejnych la-
tach, bo taki potencjał jaki ma Szczawnica i dobrą współpracę w 
władzami trzeba koniecznie wykorzystać. Z tymi osobami chce 
się po prostu pracować i liczę na to, że będzie ku temu okazja 
w kolejnych latach. Doskonała organizacja i pomoc, serdeczni 
i życzliwi ludzie, cudowne krajobrazy – wcale nie dziwię się że 
turyści do Szczawnicy przyjeżdżają i chcą stale wracać. 

Dorota Gardias, prowadząca pro-
gram „Dzeń dobry TVN” oraz pre-
zenterka pogody stacji TVN, TVN 
24 i TVN Meteo, zwyciężczyni pro-
gramu „Taniec z gwiadami”. 

Szczawnica to miejscowość żyjąca w 
głównej mierze z lecznictwa uzdro-
wiskowego oraz turystyki. Podjęli-
śmy zatem szereg działań promo-

cyjnych by oferta i atrakcje naszego uzdrowiska dotarły do 
mieszkańców w całej Polsce. W ciągu czterech lat Szczaw-
nica promowana była w programach telewizji TVN, TVN 
24, TVN Meteo, TVP1, TVP2 oraz Telewizji Kraków. Również 
na łamach Radia Kraków, RDN oraz ZET nie zabrakło serwi-
sów z udziałem naszej gminy. Taka promocja przyczyniła 
się do dwukrotnego wzrostu liczby gości odwiedzających 
Szczawnicę, co wpłynęło również na poprawę finansową 
miasta i jego mieszkańców. 

Ochrona środowiska / Promocja i współpraca
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Świadectwem rosnącej popularności Szczawnicy jest 
niemal coroczny udział w finale „Wielkiego Odkrywania 
Małopolski” – plebiscycie organizowanym m.in. przez 
Urząd Marszałkowski. Grad Prix w roku 2007, wyróżnienia 
w latach 2008 i 2009 to ogromna promocja Szczawnicy 
w całym województwie oraz dowód na jej wciąż rosnącą 
popularność

Do rosnącego zainteresowania naszym uzdrowiskiem 
przyczynia się również poprawa estetyki samego miasta 
oraz gospodarstw domowych. W Szczawnicy przybywa 
rabat oraz figur kwiatowych, corocznie dekorowane są 
nowe odcinki ulic oświetleniem świąteczno-noworocz-
nym a organizowane przez Burmistrza coroczne konkursy 
na ukwiecenie posesji oraz oświetlenie świąteczne zachę-
cają mieszkańców do ciągłego upiększania swoich do-
mów zarówno w lecie jak i w zimie. 

 Promocja i współpraca
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Pamiętając również o słowach naszego wielkiego roda-
ka Papieża Jana Pawła II, który podczas wizyty w Nowym 
Targu polecił góralom troskę o góry mówiąc „Pilnujcie mi 
tych szlaków”, otwarte zostały na terenie gminy Szczawni-
ca dwa Szlaki Papieskie – jeden wodny na rzece Dunajec 
gdzie Karol Wojtyła uczestniczył w spływie kajakowym oraz 
drugi w Szlachtowej gdzie zjeżdżał z Prehyby na nartach. 

Na tak wielką promocje w większości pozyskujemy środki 
zewnętrzne – mikroprojekty w 95% finansowane z fundu-
szy unijnych, nagrody za czołowe miejsca w konkursach 
oraz sponsorzy w postaci szczawnickich przedsiębiorców i 
wykonawców robót, bez udziału których nie byłaby możli-
wa chociażby zimowa dekoracja miasta. 
Podstawą naszej pracy, która potem przekłada się na wy-
mierne już efekty jest rozmowa, dialog i współpraca. Nie-
wątpliwym sukcesem jest już to, ze podczas tych kilku 
lat udało się nam przekonać do siebie różne środowiska 
i grupy społeczne czy samorządowe. Bardzo dobrze ukła-
da się nam współpraca z organizacjami pozarządowymi, 
lokalnymi przedsiębiorcami, ze Starostwem Powiatowym, 
Podhalańskim Przedsiębiorstwem Komunalnym czy Ko-
misariatem Policji w Krościenku. Podczas tej kadencji oży-
wiliśmy współpracę z miastami partnerskimi Szczawnicy 
oraz podpisaliśmy umowę z nowym miastem. To wszystko 
owocuje cennymi inicjatywami i wymiernymi korzyściami 
dla mieszkańców i gości Szczawnicy. 

Promocja i współpraca
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To dzięki Waszemu zaufaniu i poparciu a naszej pracy i zaanga-
żowaniu, Szczawnica rozpoznawalna jest dzisiaj w całej Polsce. 
Poszczycić się możemy 1 miejscem w województwie mało-
polskim a 11 w Polsce pod kątem pozyskiwania i wykorzysta-
nia funduszy europejskich, wygrywamy Polską Ligę Mistrzów 
Odnawialnych Źródeł Energii, jesteśmy najlepsi w powiecie 
nowotarskim i ścisłej czołówce województwa małopolskiego 
pod względem rozwoju społeczno – gospodarczego a ogól-
nopolski ranking Gaspolu pod nadzorem Ministerstwa Środo-
wiska okrzykuje Szczawnicę „Gminą Przyszłości 2010”. 

„Te kilka kartek biuletynu nie obejmuje całego zakre-
su działania Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica przez 
ostatnie cztery lata. Zawiera tylko szereg impulsów, któ-
re składają się na coraz piękniejszy wizerunek Szczaw-
nicy, Szlachtowej i Jaworek. To dzięki Wam – miesz-
kańcom miasta i gminy Szczawnica, Radzie Miejskiej 
obecnej kadencji, moim najbliższym współpracowni-
kom oraz całemu Urzędowi Miasta udało się stworzyć 
lepszą i nowocześniejszą gminę. Jest jednak jeszcze 
dużo do zrobienia.”

Grzegorz Niezgoda 
Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica

Kazimierz Zachwieja
Przewodniczący Rady Miejskiej

Promocja i współpraca


